EN-INSTRUCTION MANUAL
ES-MANUAL DE INSTRUCCIONES

Mot roduct il neeerson adsterts e rsloton s comete ke s DUR@ NIE FRAUANUEL DINSTRUCTIONS
et gl e e . T-MANUALE DIISTRUZION
operation.Adjustmgr;ts should move smqothly and easily through the fuII.range of motion and WWW. d uronic.com

Ehe nsrucions o gosen o ghen the tenon o create a smacth sy adstment moton 000000

Nota:Una vez instalado,este producto necesita ajustes de tension.Antes de realizar los ajustes de
tension,cercidrese de que todo el equipo esté bien instalado en el producto.Cada vez que se ag-
regue o quite equipo de este producto y cambie el peso de la carga montada,deberd repetir estos
ajustes para garantizar un funcionamiento seguro y 6ptimo. Los movimientos de ajuste deben
poder realizarse de manera suave y firme dentro de la amplitud de movimiento permitida, y
mantenerse donde usted los fije. Si los ajustes son abruptos o no permanecen en dicha posicién,
siga las instrucciones para aflojar o ajustar la tension y suavizar asi el movimiento.

Remarque : la tension devra étre ajustée une fois I'installation de ce produit terminée. Assurez-
vous que tous les équipements sont correctement installés sur le produit avant d’ajuster
la tension. A chaque fois que vous ajoutez ou que vous retirez du matériel de ce produit, et que
le poids du matériel change, répétez ces étapes d'ajustement pour garantir la sécurité et une
utilisation optimale. Les réglages doivent s'effectuer facilement et sans forcer dans toutes les
positions et rester en place une fois réalisés. Si les réglages sont difficiles a effectuer et ne
restent pas en position, suivez les instructions pour desserrer ou resserrer la tension afin que les
mouvements soient plus aisés.

Hinweis: Bei diesem Produkt muss nach der Montage die Spannung eingestellt werden.

Vor der Spannungsanpassung sicherstellen, dass die gesamte Ausriistung sachgemaf auf
dem Produkt montiert wurde. Wenn Zubehdr von diesem Produkt entfernt oder dazu hinzu-
gefiigt wird, was zu einer Anderung der Last fiihrt, sollten Sie diese Einstellungsschritte wied-
erholen, um einen sicheren und optimalen Betrieb zu gewahrleisten. Einstellungen sollten tber
den gesamten Verstellbereich gleichmaBig und leicht durchzufiihren sein und an der einges- Laptop: 10"~ 17" Laptop: 8kgs/17.6lbs Camera: 3kgs/6.61bs
tellten Position verbleiben. Lassen sich die Einstellungen nur schwer durchfiihren oder bleibt Monitor: 13"-27" Monitor:8kgs/17.6lbs Microphone:1kgs/2.21bs
das Gerdt nicht in der gewlinschten Position, folgen Sie der Anleitung und lockern oder versta-
rken Sie die Spannung fiir eine gleichméafige und leichte Einstellung.

Load

-

t{(eme

N\

<

Nota: questo prodotto richiede regolazioni della tensione una volta completata l'installazione. 75x75, 100x100
Accertarsi che tutta I'attrezzatura sia appropriatamente installata sul prodotto prima di
cercare di regolare la tensione. Ogni volta che si aggiungono o si rimuovono componenti da
questo prodotto, variando quindi il peso del carico fissato, ripetere questa procedura di regol-
azione per garantire il funzionamento ottimale e in sicurezza | componenti a posizione regol-
abile devono essere spostabili in modo regolare e agevolmente per la loro intera corsa e rima-
nere fermi quando li si rilasciano. Se risulta difficile regolare la posizione di un componete o
questo non rimane nella posizione desiderata, seguire le istruzioni per ridurre o aumentare la
tensione di bloccaggio affinché il movimento risulti agevole e facilmente regolabile.




p DISCLAIMER - WARNING INFORMATION

WARNING:FAILURE TO READ,THOROUGHLY UNDERSTAND,AND FOLLOW ALL INSTRUCTIONS
CAN RESULT IN SERIOUS PERSONAL INJURY,DAMAGE TO PERSONAL PROPERTY,OR VOIDING
OF FACTORY WARRANTY!

It is the responsibility of the installer to ensure all components are properly assembled and installed
using the instructions provided.If you do not understand these instructions or have any questions or
concerns,please contact customer service.Do not attempt to install or assemble this product if the
product or hardware is damaged or missing. In the event that replacement parts or hardware are
needed, please contact Customer Service. International customers needing assistance should contact
the Dealer from which they purchased the product.

» ESPANOL

ADVERTENCIA:NO LEER,ENTENDER CABALMENTE O SEGUIR TODAS LAS INSTRUCCIONES
PUEDE DERIVAR EN LESIONES GRAVES,DANOS MATERIALES O LA NULIDAD DE LA GARANTIA
OTORGADA POR EL FABRICANTE.

Es responsabilidad del instalador comprobar que todos los componentes estén correctamente
ensamblados e instalados segun las instrucciones provistas. Si usted no entiende estas instrucciones o
si tiene dudas o preguntas, comuniquese con Atencion al Cliente.

No instale ni ensamble el producto si éste o las piezas suministradas presentaran dafios o si faltara
algun elemento. Si necesita repuestos o piezas, comuniquese con Atencion al Cliente.

Si reside en otro pais, comuniquese con la tienda donde comproé el producto.

D FRANGAIS

ATTENTION:SI VOUS NE LISEZ,NI NE COMPRENEZ,NI NE SUIVEZ SOIGNEUSEMENT TOUTES
CES INSTRUCTIONS,IL POURRAIT S’ ENSUIVRE DES BLESSURES GRAVES,DES DOMMAGES
MATERIELS OU L’ANNULATION DE LA GARANTIE!

L'installateur est responsable de s’assurer de I'exactitude de 'assemblage et de l'installation de toutes
les composantes, conformément aux instructions fournies. Si vous ne comprenez pas ces instructions ou
pour toute question ou probléme, veuillez contacter le service a la clientéle.Si le produit est endommagé
ou que des fixations sont manquantes ou endommagées,n’installez pas le produit.Si vous avez besoin
de pieces ou de quincaillerie de rechange, veuillez contacter le Service a la clientele Pour les clients
internationaux, contactez le détaillant aupres duquel vous avez acheté le produit.

P DEUTSCH

WARNUNG: LESEN SIE DIESES HANDBUCH SORGFALTIG DURCH UND BEFOLGEN SIE DIE
ANWEISUNGEN. EINE NICHTBEACHTUNG DERSELBEN KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN,
SACHSCHADEN ODER ZUM ERLOSCHEN DER WERKSGARANTIE FUHREN!

Die Person, die die Montage vornimmt, hat sicherzustellen, dass alle Komponenten entsprechend den
hierin bereitgestellten Anweisungen korrekt montiert und installiert werden. Sollten Sie diese
Anweisungen nicht verstehen oder irgendwelche Fragen oder Zweifel diesbezliglich haben, kontaktieren
Sie bitte unseren Kundendienst.

Versuchen Sie nicht, die Wandhalterung zu installieren oder montieren, wenn sie beschadigt ist oder ein
Befestigungsteil fehlt. Bei Bedarf an Ersatz- oder Befestigungsteilen kontaktieren Sie bitte unseren
Kundendienst.Kunden im Ausland sollten sich bei Bedarf an Hilfestellung an den Handler wenden, bei
dem sie das Produkt erworben haben.

) ITALIANO

AVVERTENZA: LA MANCATA LETTURA, COMPRENSIONE COMPLETA, OSSERVANZA DI TUTTE LE
ISTRUZIONI PUO COMPORTARE GRAVI LESIONI PERSONALI, DANNI A COSE O INVALIDARE LA
GARANZIA DI FABBRICA.

E responsabilita dell'installatore assicurare che tutti i componenti siano assemblati e installati
correttamente, mediante I'utilizzo delle istruzioni a corredo. Nel caso in cui sorgessero incomprensioni in
merito alle presenti istruzioni oppure per domande o problemi, si prega di contattare il servizio clienti al.
Non tentare di installare o assemblare il prodotto se il prodotto stesso o i componenti risultano
danneggiati o mancanti. Nel caso in cui fosse necessario sostituire parti o componenti, si prega di
contattare il Servizio Clienti al

| Clienti internazionali che necessitano di assistenza possono rivolgersi al Rivenditore presso cui ¢ stato
acquistato il prodotto.

NOTE: Electronics\‘,




PRODUCT LINE GRAPH

800/31.5”

60/2.3"

CONTENTS

198/7.8"  140/5.5"

mm/inch

TOOLS REQUIRED NOT INCLUDED

=g g

M4x12 (x8)  M4x30 (x8)

12X5.8X16 (x8)

NOTE: Electronics\‘,

- S

(x4} (x9) (x2)
S=4mm (x1)  S=5mm (x1) M6x8 (x6)

0 =
(x2) (x2) (x2) M6x20 (x1)  M6x15 (x4)




0 Clamp Installatio
@[] @n

Place the plates on and under the desktop.
Secure the clamp to the Desktop with plates.

—

_t

Desktop

Desktop

Insert the light and tighten.

NN

[ Q NOTE: Electronics\‘,
Not Included /,'

1
\




Tighten the bolt to
secure the arm in place




= 1
S=5mm
D |
Tighten the bolt to
secure the arm in place
J

o%rﬁ e

Monitor Installation

]
Max12

o

M4x30

12X5.8X16




